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FORMÅL
Organdonation - ja tak! arbejder 
for at forbedre organdonation i 
Danmark og vilkårene for de
tusindvis af danske børn, unge  
og voksne, som er ramt af  
organsvigt. Målet er at redde liv  
og give disse danskere en bedre  
tilværelse, og få dem og deres  
familier hurtigere tilbage til livet  
- som ofte er sat på pause i flere år.

ORGANDONATION FOR LIVET 
Årsberetning 2023 indleder vi med fantastiske og livs-
bekræftende billeder fra Organdonationsløbet 2023.  
 
VI GØR EN FORSKEL 
Billederne er et godt eksempel på at Organdonation 
- ja tak! ikke kun støtter familier med organsvigt, med 
foreningens mange støttetilbud, men at vi i højere 
grad også er begyndt at skabe fællesaktiviteter, som 
samler vores patientgruppe og giver basis for nye 
venskaber og stærke fællesskaber.  
 
NÅR LIVSTRUENDE OG KRONISK SYGDOM RAMMER 
børn, unge og voksne forandres livet for altid, og de 
svære sygdomsforløb sætter dybe spor hos patien- 
terne og deres familier. Mange føler sig overladt til sig 
selv, isoleret og alene med sygdommen, som selv de 
nærmeste pårørende kan have svært ved at forstå 
og håndtere. 
 
VI SKABER STÆRKE FÆLLESSKABER 
Her er vi glade for, at vi som patientforening kan gøre 
en forskel for patienter og pårørende, når familien 
rammes af organsvigt og svære transplantations-
forløb, ved at yde støtte og rådgvning, skabe stærke 
fællesskaber og give minder og venskaber for livet. 
 
VI STØTTER PATIENTER MED ORGANSVIGT 
Læs om foreningens mange støttetilbud og aktiviteter 
i årsberetningen 2023, hvor du også kan læse mere 
om, hvordan det gik med Organdonationsløbet, som 
vi afholdt for første gang.
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2023 har været et både travlt og godt år for patientfore-
ningen Organdoantion - ja tak! Vi har igen i år sat fokus 
på organdonation, fået flere danskere til at tage stilling. 
Det gjorde vi bl.a. på Organdonationsdagen og da vi for 
anden gang afholdt Organdonationsløbet. Vi har også 
ydet støtte til familier, hvor far, mor, søster eller bror 
lever med organsvigt og livstruende sygdom eller har 
gennemgået langvarige sygdomsforløb, som følge af or-
gansvigt eller svære transplantationsforløb. Og sidt, men 
ikke mindst, fik vi sat organdonation og aktivt fravalg på 
den politiske dagsorden. 

DET POLITISKE ARBEJDE
I 2023 har Organdonation - ja tak! brugt ekstra meget 
tid på det politiske arbejde.Vi har afholdt adskillige 
møder med flere sundhedsordførere på Christiansborg, 
har være til  hvor vi fik drøftet, hvordan vi generelt kan 
forbedre organdonation i Danmark og hvordan vi med 
fordel kan indfør aktivt fravalg i Danmark. Det glæder 
os, at vi efter 9 mårettet arbejde er lykkedes med oplyse 
vores politkere om aktivt fravalg og at så mange partier 
nu bakker op om, at få indført aktivt i Danmark.   

FÆLLESSKAB & MINDER FOR LIVET
I 2023 afholdt Organdonation - ja tak! flere aktiviteter, 
hvor fællesskab var omdrejningspunktet for både børn, 
unge og voksne med organsvgit og transplante- 
rede samt deres pårørende. Vi afholdt for anden gang 
organdonationsløbet, hvor hvor der efterløbet var 
fællesspisning og tid til fællesskab og hygge. Vi fik også 
afholdt Familiecamp og Unge Weekend, hvor vi gav fami-
lier og unge med organsvigt en pause fra hverdagen med 
sygdom og fik skabt fællesskab, oplevelser og   minder 
for livet. 
 
FUNDRAISING & FERIEHUS 
Siden 2022 har Organdonation - ja tak! brugt ekstra 
meget tid på Fundraising. Dels for at kunne holde fore-
ningens mange aktivitetrer og støttetilbud i luften, men 
særligt fundraising til et feriehus til familier med or-
gansvigt og transplanterede har taget meget tid. Efter 18 
måneders ihærdigt fundraisingarbejde er vi stolte over at 
kunne fortælle, at Organdoantion - ja tak! har købt et helt 
nyt luksusferiehus, som skal tjene som fristed for familier 
med organsvigt, og som også vil blive brugt til at afholde 

foreningens årlige Unge Weekend og andre socialrekra-
tive weekendophold for voksne patienter og pårørende. 
 
FÆLLESSKAB FOR UNGE MED ORGANSVIGT 
I 2023 fik vi også afholdt flere aktiviteter for unge med 
organsvigt og unge transplanterede. Her stod forenin-
gens unge frivillige for at arrangere og afholde aktiviter 
for de unge, forskellige steder i landet. Den esktra fokus 
på unge med organsvigt har også medført, at forenin-
gen har modtaget flere donationer, som er øemærket 
de unge. Vi har derfor i 2023 også kunne støtte de mest 
udsatte unge med gaverkort til selforkælelse og gode 
oplvelser samt rehabiliteringstilbud. 

PATIENTSTØTTE & REHABILITERING  
I det forgangne år var vi igen støttet vores patientgruppe 
ude på hospitalerne, hvor vi har sendt vores God bedring 
bag til børn og unge som netop har modtaget et nyt 
organ. Og traditionen tro delte vi 300 julegaver ud på 
vores julemission, til børn, unge og voksne som var 
indalgt eller kom til kontrol i julen. Foreningens coach 
og sordvejlerder fik også støttet voskne med organsvigt 
og tranplanterede samt deres påreørende med gratis 
samtaleforløb, og vi fik uddelt foreningens legater, til 
glæde og gavn for nogen af de mest udsatte familier, der 
lever med organsvigt.  
 
VELGØRENHEDSMIDDAG & FESTIVAL 
I 2023 afholdt vi også foreningens første velgørenhe-
dsmimdag, hvor overskuddet gik til foreningens vel-
gørende arbejde. Vi var også afsted med 50 frivillige på 
NorthSide Festival, hvor frivilligindsatsen blev vekslet til 
et flot donation - og vi fik produceret en flot mulepose, 
hvor overskuddet fra salget går til forningens velgørede 
arbejde.  

Alt dette, og meget mere, kan du læse om her i 
Årsberetning 2023. God fornøjelse! 
 
VI GLÆDER OS TIL 2024 
Hvor vi allerede har budt hjerteligt velkomment til Line 
Hoffmeyer som ny ambassadør, og til at vi skal sætte 
endnu mere fokus på organdonation og støtte endnu 
flere børn, unge og voksne med organsvigt og transplan-
terede i 2024.

2023 Blev et fantastisk år, hvor vi fik sat 
fokus på organdonation, skabte fællesskaber og støttede 
børn, unge og voksne med organsvigt og transplanterede.
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DET POLITISKE ARBEJDE 
I 9 år har Organdonation - ja tak! arbejdet målrettet for 
at få indført aktivt frvalg i Danmark, fra man fylder 18 år.

Gennem de seneste 9 år har Organdonation - ja tak! 
arbejdet målrettet på at få indført en ny organdona-
tionsmodel i Danmark. Det står skrevet i foreningens 
formålsparagraf, at vi arbejder for: “at få indført organ-
donation med aktivt fravalg i Danmark fra myndigheds- 
alderen.” Dvs. at alle fra myndighedsalderen i udgangs- 
punktet betragtes som organdonorer. 

EKSTRA FOKUS PÅ DET POLITISKE ARBEJDE
I både 2022 og 2023 har Organdonation - ja tak! brugt 
ekstra meget tid på det politiske arbejde. Det ekstra 
politiske arbejde er blevet muligt, da foreningen har 
modtaget en flot donation fra Niels Due Jensen. 

HØRING OM AKTIVT FRAVALG
I maj måned 2022 afholdt Organdonation - ja tak, 
sammen med 6 andre patientforneinger, en fælles 

høring om organdonation med aktivt fravalg på 
Christiansborg, med Venstre og Radikale Venstre som 
værter. I hørinden deltog eksperter fra Danmark, 
England og Island. Eksperternes konklusion var klar. 
Aktivt fravalg er med til at give flere organer til trans-
plantation. Indfører vi, lige som i England, en soft 
opt-out model, så har familien, nøjagtigt som i dag, 
det sidste ord, i de tilfælde, hvor afdødes holdning til 
organdoation er ukendt.   

TAK FOR ET GODT SAMARBEJDE 
I 2023 har vi også haft et godt og tæt samarbejde om 
aktivt fravalg, med Alfa-1 Danmark, Cysisk Fibrose 
Foreningen, Diabetesforeningen, Foreningen 7Liv, 
Leverforeningen og Nyreforeningen. Vi takker for det 
effektive samarbejde i “Arbejdsgruppen for aktivt fra-
valg” - sammen satte vi ekstra fokus på den fælles sag.   

VIGTIGE MØDER & VIDENSDELING 
Vi har afholdt gode og konstruktive møder med flere 
politiske partier, herunder: Venstre, Socialdemokrati-
et, Moderaterne, Det Konservative Folkeparti, Radikale 
Venstre og Alternativet. 
 
Vi har også mødtes med Det Etiske Råd og har været 
til flere møder i Sundhedsministeriet. På møderne er 
vi kommet med flere konkrete forslag til, hvordan vi 
kan få flere danskere til at tage stilling til organdona-
tion. Vi har også gjort opmærksom på vores oversete 
patientgruppe, og delt vores viden om aktivt fravalg 
og oplyst om, hvordan vi med fordel kan indføre 
organdonation med aktivt fravalg I Danmark. 
 
Vi har også været inviteret ind som eksperter af 
Sundhedsminister Sophie Løhde, i Etiske Kreds, hvor vi 

har delt vores viden om aktivt frvalg og vi har skrevet 
debatindlæg og været med i en række artikler samt 
medvirket i debatetn på TV og Radio.

KAMPAGNE OM AKTIVT FRAVALG 
Siden 2019 har vi oplyst om aktivt fravalg og fra 2021 
vi kørt kampagnen “Oplysning om aktivt fravalg“.

KAMPAGNE OM AKTIVT FRAVALG
Kampagnen har bidraget til en mere nuanceret debat og 
har gjort op med årtiers fordomme og misforståelser.
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ORGANDONATIONSLØBET 2023
Tak til alle der deltog i løbet i hele Danmark og til alle som var 
med til at skabe den helt særlige stemning omkring løbet.

Lørdag 12. august gik starten på Organdonationsløbet 
2023. Et mortionsløbs for alle der vil være med til at 
fejre livet og sætte forkus på organdonation i hele 
Danmark.  
 
EN DRØM GÅR I OPFYLDELSE 
Foreningen har i flere år drømt om at afholde et årligt 
tilbagevendende løb, der sætter fokus på organdona-
tion,og som samler og giver familier med organsvigt 
og transplanterede et stærkt fællesskab. 
Det var derfor med stolthed og stor glæde, at start-
skuddet lød til Organdonationsløbet 2022.   
 
EN GANSKE SÆRLIG STEMNING
Organdonationsløbet 2023 blev annonceret knap
to måneder før løbet skulle finde sted og var tænkt 
som et demoløb, der skulle bevise om der var opbak-
ning til motionsløbet. Trods den korte tilmeldingsfrist 
deltog over 200 løbere i Fælledparken i København, 
imens over 100 løbere deltog virtuelt, hvor de løb 
hjemme fra deres egen adresse. Til sidst måtte vi 
melde alt udsolgt og lukke for tilmelding til løbet, da 
vi ikke havde flere T-shirts og medaljer. Løbet var med 
andre ord en stor succes!!!    

Britt Bager, som er næstformand i Organdonation - 
ja tak! var glad for at se, at foreningen kan samle så 
mange mennesker om den vigtige fælles sag.
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FAMILIECAMP GAV MINDER     & VENSKABER FOR LIVET 
Her fik familierne en pause fra sygdommen og blev forkælet med        leg, sjov og socialt samvær med ligesindede.

Takket være en flot donation fra Heinrich og 
Laurine Jessens Fond, kunne Organdonation - ja tak, 
i sommeren 2023, afholde Familiecamp for forældre, 
som lever med organsvigt eller er transplanteret. 
 
Familiecampen var en stor succes. Det var anden 
gang, at vi kunne afholde en Familiecamp for forældre 
med organsvigt, og det var fantastisk at se, hvor 
meget de og deres familier nød godt af en pause fra 
sygdommen, og hvor hurtigt der opstod et stærkt 
fællesskab.
 
TID TIL AFSLAPNING & FAMILIEHYGGE
Familiecampen blev afholdt på Skallerup Seaside 
Resort i Nordjylland. Her blev de 12 familier indlogeret 
i de lækre spahuse, hvor de både havde tid til at 
slappe af og tid til at benytte sig af det tropiske vand-
land, legeland, de kreative værksteder, legepladsen og 
den smukke natur, som feriecentret byder på.  

TID TIL LEG, SJOV & SOCIALT SAMVÆR      
Familierne deltog også i Organdonation - ja tak’s 
program. Fredag formiddag stod Det Flyvende Kuffert- 
cirkus for underholdning og familiebuilding, hvor 
familierne prøvede kræfter med akrobatikken.  
Fredag aften mødtes vi fællesspisning, hvor familierne 
nød en 3-retters middag. Her fik alle børn og unge en 
flot personlig gave, som var sponsoreret af Coolshop 
og Luksusbaby. 
 
Lørdag afholdte vi picnic med lækker tapas i det fri. 
Her nød vi solen og spillede rundbold og sluttede af 
med lækker is fra Paradis. 

FAMILIECAMPS I 2024
Vi håber i fremtiden at kunne afholde to famliecamps
hvert år. En for familier med børn og unge og en for
forældre med organsvigt. Læs mere om familiecampen 
på www.organdonation-ja-tak.dk/familiecamp
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Siden 2021 har organdonation - ja tak! samlet unge 
fra hele landet til vores online netværksgruppemøder 
og hver sommer har vi inviteret foreningens unge 
med på Unge Weekend, hvor den har stået på over-
raskelser i form af fede og spændende oplevelser, 
lækker mad og tid til hygge og fællesskab. 

Gennem årene har vi løbende udviddet vores tilbud 
til de unge og vores netværksgruppe på Facebook: 
“Fællesskab for unge med organsvigt og unge trans-
planterede”, er vokset til et stærkt netværk, hvor de 
unge kan holde kontakten og holde sig orienteret om 
foreningens mange aktiviteter og støttetilbud. Du kan 
læse mere om forenignens aktiviteter og støttetilbud 
her på www.organdonawwtion-ja-tak.dk/unge 

MØD FORENINGENS UNGEKOORDINATORER 
I starten af 2024 bød vi hjerteligt velkommen til at 
foreningens tre ungekoordinatorer, som i fremtiden 
kommer til at stå for tilrettelæggelse og afvikling af 
foreningens nye aktiviteter for unge.  
 
Du kan møde foreningens tre Ungekoordinatorer, 
Tinemarie, Stine og Rasmus til højre. De glæder sig til 
at samle unge med organsvigt og unge transplan- 
terede i henholdsvis Århus, Odensen og Aalborg. 
Der vil også blive afholdt aktiviteter for foreningens 
unge i København, hvor der bl.a. vil være tid til hygge  
og fællesskab ifm. det årlige organdoantionsløb, hvor 
de unge mødes og deltager i løbet i Fælledparken 
og spiser sammen efter løbet.

FÆLLESSKAB FOR UNGE
Organdonation - ja tak! støtter unge med organsvigt og 
unge transplanterede. Bliv en del af foreningens stærke
ungefællesskab og få venskaber og minder for livet.

MØD FORENINGENS UNGEKOORDINATORER
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HEROES & STARS LEGATET
I 2023 uddelte vi for femte år i træk Heroes & Stars Legatet 
på 10.000 kr. til en som har haft organsvigt inde på livet.

MODTAGER AF HEROES & STARS LEGATET 2023
Heroes & Stars Legatet på 10.000 kr. gik i 2023 til 
Stinne Madsen, som er hjertetransplanteret. Legatet 
har Stinne brugt på en rejse til Island, sammen med 
hendes datter, hvilker var et af de ønsker som stod 
øverst på Stinnes  bucket list.  
 
MODTAGER AF HEROES & STARS LEGATET 2022 
Til højre ses billeder fra modtageren af Heroes & Stars 
Legatet 2022 - Laura Maire Tøttrup på 7 år, som er født 
med en hjertefejl. Laura Marie drømte om et legehus, 
som hun kunne lege og hygge sig i sammen med sine 
søskende - og familien har nu sendt os billeder af det 
fine legehus. 
 
OM LEGATET 
Hvert år uddeler patientforeningen Organdonation 
- ja tak! Heroes & Stars legatet på 10.000 kr. til en 
patient eller familie, som enten lever med organsvigt, 
står på ventelisten til et nyt organ eller som har været 
igennem et svært transplantationsforløb. Kampagnen 
kører i efteråret, og udover at den sætter fokus på 
familier med organsvigt, så opfordrer kampagnen 
også danskerne til at tage stilling til organdonation. 
 
STØTTEARMBÅND & T-SHIRT
Til at støtte op om legatet har Organdonation - ja tak! 
designet 4 sæt smukke Heroes & Stars støttearmbånd 
og en lækker støtte t-shirt, som kan købes i forenin-
gens webshop. Armbåndene laves af frivillige, hvoraf 
mange selv har haft organdonation tæt inde på livet, 
som patient eller som pårørende. 
 

TAK TIL VORES AMBASSADØRER
Kampagnen er skabt i samarbejde med Story Park 
Media fra Aalborg, som har produceret vores  
promotion-video, hvori foreningens ambassadører Ibi 
Støving og Christinna Pedersen medvirker sammen 
med stifterne af Organdonation - ja tak! 

EN STOR SUCCES
Heroes & Stars er en stor succes. Kampagnen nåede 
igen i år langt ud på de sociale medier, og vi modtog 
over 50 indstillinger. Det bekræfter os i, at der er 
mange familier derude, som har brug støtte og ekstra 
hjælp. Du kan læse mere om Heroes & Stars legatet 
på Organdonation - ja tak’s hjemmeside, hvor du også 
kan købe Heroes & Stars støtte T-shirt og armbånnd i 
foreinngens webshop www.organdonation-ja-tak.dk 



STØT VORES ARBEJDE 
Støt patientforeningen Organdonation - ja tak! 
med dit medlemskab eller bidrag, så vi kan 
forbedre organdonation i Danmark, og vilkårene 
for de tusindvis af danske børn, unge og voksne, 
som er ramt af organsvigt. Målet er at redde liv  
og give disse danskere en bedre tilværelse, og få 
dem og deres familier hurtigere tilbage til livet 
- som ofte er sat på pause i flere år.

 
DIT BIDRAG & MEDLEMSKAB  
HAR STOR BETYDNING FOR VORES ARBEJDE  
Organdonation - ja tak! er godkendt af Sundhedsstyrelsen 
som en sygdomsbekæmpende forening. Det betyder, at vi 
kan søge om offentlige støttemidler på lige fod med andre 
patientforeninger. For at beholde denne ret, skal vi hvert år 
modtage mindst 100 donationer på mindst 200 kr., og  
samtidig er foreningens medlemstal afgørende for,  
hvor stor en støtte foreningen opnår.

VI HÅBER, AT DU VIL STØTTE OS, VED AT TEGNE 
MEDLEMSKAB ELLER GIVE ET BIDRAG her på 
vores hjemmeside... www.organdonation-ja-tak.dk  
 
Jo mere støtte vi får og jo flere medlemmer vi er  
- jo større indflydelse og forskel kan vi  
gøre som patientforening. 

På forhånd tak for din støtte 
Organdonation - ja tak!

MEDLEMSKAB  
FRA 200 KR./ÅR 
DET SVARER TIL KUN 55 ØRE OM DAGEN 

SOM MEDLEM FÅR DU: 
• Gratis rådgivning og samtaleforløb

• Mulighed for at deltage gratis i
 Familiecamp og Unge Weekend   

• Adgang til foreningnes lukkede  
 netværksgrupper for unge, voksne 
 og pårørende.  

• Mulighed for at låne foreningens 
 Luksusferiehus 

• Mulihed for at ansøge om legater,  
 God bedring kuffert til børn & 
 God bedring bag til unge. 

• 15% medlemsrabat i vores webshop
 
• Automatisk ét lod i vores 
 medlemskabskonkurrencer
   
• Danmarks eneste patientforening,
 der har som hovedformål at for-
 bedre organdonation i Danmark,
 og støtte familier med organsvigt.

https://organdonation-ja-tak.dk/medlem
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Organdonation - ja tak! uddeler hvert år Stjerne- 
stunder legater til børn og unge, der er ramt af 
organsvigt og svære transplantationsforløb.  
 
ET LEGETÅRN TIL ALBERT 
Vi har bl.a. opfyldt ønsket om et legetårn til Albert på 
4 år, som har modtaget en nyre fra sin far. Efter trans- 
plantationen har familien haft et svært forløb, og det 
var derfor fantastisk, at kunne overraske Albert med 
et legetårn. Vi ønsker Albert god fornøjelse med det 
flotte legetårn, som giver anledning til mange timers 
god leg og stjernestunder. Vi ved, at det har gjort hver 
dagen lettere og opvejer det en smule, for de mange 
dage med indlæggelser og kontrol på hospitalet.

UDTALELSE 
“Hverdagen er blevet fyldt af mere leg og glæde, efter at 
vi har modtaget Stjernestunder legatet fra Organdona-
tion - ja tak! Da Alberts sygdom gør, at vi ofte er meget 
hjemme, kan hverdagen indimellem være lang, men 
efter at vi har fået monteret legestativ i haven, bruger vi 
mange timer udendørs med leg og hygge. 
Derudover har Albert udviklet sin motorik rigtig meget, 
da legestativet har motiveret og udfordret ham. Vi er 
så taknemmelige for denne hjælp/gave vi har fået fra 
patientforeningen Organdonation - ja tak!“  
 
De bedste hilsner  
Anne Themsen - Alberts mor

STJERNESTUNDER LEGATET
Til børn og unge som trænger til stjernestunder i en svær tid 
med organsvigt og efter svære transplantationsforløb. 

ET TV TIL LIAM
Vi opfyldte også et ønske for Liam på 12 år, som til sin
store overraskelse modtog et TV til sit værelse. Liam 
fik konstateret kræft i leveren, da han var lille, og fik 
senere en ny lever. I dag har Liam det efter omstæn- 
dighederne godt. Vi ønsker stort tillykke med Stjerne- 
stunder legatet. Vi er sikre på, at TV’et vil give Liam 
mange timers gaming og gode stunder på værelset.  
 
UDTALELSE
“Stjernestunder legatet har gjort en stor forskel for Liam. 
Vi søgte om legatet, fordi det er så fin en måde, at aner- 
kende de udfordringer, vores barn har gennemgået.  
Vi kan ikke tage de ubehagelige oplevelser Liam har 
været igennem fra ham, men at kunne forsøde hans  
tilværelse med en flot gave fra Organdonation - ja tak, 
som han har glæde af hver dag - det betyder alt for os 
som forældre. Tusind tak for Stjernestunder legatet til  
Organdonation - ja tak!”  
 
Hilsen
Kevin og Maria Sørensen - Liams forældre 

HVEM KAN SØGE LEGATET? 
Stjernestunder legatet kan søges til børn og unge, 
som enten lever med alvorlig kronisk sygdom, som 
følge af organsvigt, som står på ventelisten til et nyt 
organ eller som er transplanteret. Fælles for dem er, 
at de har, eller har haft, svære og langvarrige 
sygdomsforløb, som følge af organsvigt. 
 
LÆS MERE & ANSØG OM LEGAETE 
Du kan læse mere og ansøge om legatet på  
Organdonation - ja tak’s hjemmeside.
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Det var med stor glæde, at patientforeningen  
Organdonation - ja tak, igen i 2023 kunne sende 
vores “God Bedring Kuffert” til børn, som netop har 
modtaget et nyt organ. Med kufferten ønsker vi god 
bedring og stort TILLYKKE med transplantationen. 

Den røde kuffert er fyldt med gaver og kreativt kvalitets- 
legetøj fra bl.a. Luksusbaby.dk og Coolshop, og lægger op 
til mange timers leg og læring. Der er også slik med i 
kufferten fra DK-Konfekture, som støtter foreningen 
med Katjes og Ritter Sport - og til eventuelle søskende, 
er der også en flot pakke med. 

Kuffertens indhold personliggøres 
efter køn, alder og interesser – lige som 
gaverne, der medfølger til både 
den transplanterede og deres 
søskende, som ligeledes bliver 
påvirket, når deres søster eller 
bror bliver ramt af længerevarende 
alvorlig kronisk sygdom, som følge af 
organsvigt. 
 
Kender du et barn/en ung, som netop har 
fået et nyt organ, så tip os på vores 
hjemmeside.

CITAT 
“Gennem de seneste 3 måneder, 

hvor Emillia har været indlagt 
på Rigshospitalet, har vi løbende 

modtaget støtte og omsorg fra  
Organdonation – ja tak, som har 

fulgt og støttet os gennem vores  
indlæggelse. Derudover modtog  
Emillia en kæmpe kasse med bøger, 
legetøj, modellervoks osv. samt et sejt 

diplom, og Markus modtog den 
sejeste gave med Playmobil og  
dinosaurer – og jeg fik selvfor- 

kælelse med en tur til frisør. Alt dette har gjort 
vores ophold, på knap 3 måneder, på Riget langt mere 

behageligt. Det har haft en kæmpe positiv indvirkning på os!

Vi opfordrer andre til, at støtte foreningens vigtige arbejde, 
så flere familier kan få den støtte og omsorg vi har fået.” 
 
De bedste hilsner 
Michelle Vonsild - Emilias mor

Illustration:  
helleforhelle.dk

GOD BEDRING KUFFERT
Organdonation – ja tak! sender en God bedring kuffert til 
alle børn, som netop har modtaget et nyt organ.
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Til Organdonation - ja tak’s God bedring bag anvender 
vi foreningens flotte og populære mulepose, som vi 
sender afsted til den unge på hospitalet, der netop 
har modtaget et nyt organ. Med vores God bedring 
bag ønsker vi god bedring og stort TILLYKKE med 
transplantationen. 
 
I foreningens smarte mulepose er der gaver, som er 
indkøbt efter den unges interesser eller gavekort til 
særlige oplevelser samt lækkerier, som kan forsøde 
tilværelsen på hospitalet, inden den unge kan komme 
hjem. 

I muleposen har vi også lagt foreningens flotte T-shirt 
samt merchandise. Vi vedlægger også foreningens 
brochure, så den unge kan læse mere om forenin-
gens tilbud til unge og om vores stærke fællesskab for 
unge Du kan læse mere om foreningens støttetilbud 
til unge på www.organdonation-ja-tak.dk/unge

FERIEHUS TIL FORENINGENS MEDLEMMER  
I 2023 lykkedes det Organdonation - ja tak! at rejse 
midler og købe et helt nyt feriehus, som skal tjene 
som refugium for familier med organsvigt eller trans-
planterede.  
 
Feriehuset ligger på Djursland og står klar til udlejning 
fra 1. juli 2024. Det bliver muligt for alle forenngens 
medlemmer af låne feriehuset mod et meget sym-
bolsk beløb, da det er vigtigt for os, at alle kan få råd 
til at tage på et rekrativt ophold i feriehuset.  
 
Huset har et stort køkkenalrum og stue, aktivitetsrum, 
spabad og vildmarksspa og 7 soveværelser, og vil 
derfor også blive brugt til at afholde socialrekrative 
ophold for unge og voksne med organsvigt og trans-
planterede. Du kan læse mere om feriehuset her på 
 www.organdonation-ja-tak.dk/feriehus

FERIEHUS
Nyt feriehus til foreningen medlemmer skal tjene som et 
fristed for familier med organsvigt og transplanterede.

GOD BEDRING BAG
Organdonation - ja tak! sender en God bedring bag til alle 
unge, som netop har modtaget et nyt organ.
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RÅDGIVNING & SAMTALETILBUD 
Organdonation - ja tak! støtter patienter med organsvigt og 
deres pårørende før, under og efter transplantationsforløbet.

NETVÆRKSGRUPPER 
Kom med i vores netværksgrupper og bliv en del af et stærkt 
fællesskab - og mød ligesindede, som hjælper og forstår dig.

I 2022 har Organdonation - ja tak! igen ydet gratis 
rådgivning og støttet patienter og pårørende med  
støttetilbud i en svær tid.

RÅDGIVNING
Rådgivning er for alle, som har spørgsmål vedr.  
organdonation og organsvigt. Telefonen er åben for 
henvendelser på hverdage fra kl. 9-15.30.  
 
SAMTALETILBUD
Samtaletilbuddet er gratis for foreningens medlem-
mer og deres pårørende, og består af cirka 6-8 ses-
sioner af 1 times varighed. Her støtter og motiverer 
foreningens egen coach og certificerede sorgvejleder 
patienter og pårørende i en svær tid, hvor de lever 
med alvorlig kronisk sygdom, som følge af organsvigt. 
Samtaletilbuddet tilbydes gennem hele sygdomsfor- 
løbet - fra diagnosen stilles og frem til man kommer på 
ventelisten til et nyt organ, imens man står på venteliste 

og igen efter transplantationsforløbet, hvor hver- 
dagen fortsat kan byde på komplikationer og svære 
forløb. Foreningens samtaleforløb har allerede hjulpet 
flere patienter og pårørende. Du kan læse mere om 
støttetilbuddene på www.organdonation-ja-tak.dk 
 
UDTALELSE 
”Som transplanteret, er der brug for hjælp både fysisk 
og psykisk. En hjælp, der kan være svær at tage imod. 
Det er ikke alt man føler, man kan snakke med sine 
nær-meste om - de helt ærlige og blottede tanker om 
døden er svære. Her har samtaleforløbet været et frirum, 
hvor jeg kun har skullet tænke på mine egne følelser og 
ikke andres. Jeg har derfor haft utrolig stor glæde af, at 
snakke med Karen, og fik noget indsigt i mig selv, støtte 
og redskaber til, at komme videre og til, at se tingene på 
en anden måde. ”

- Stinne Madsen, 46 år, mor til to & hjertetransplanteret.

Organdonation - ja tak! har fire lukkede Facebook-
grupper til henholdvis forældre, voksne, unge og 
pårørende. Gruppernes formål er, at patienter og 
pårørende deler deres erfaringer og støtter hinanden.  
Og at hundredevis af transplanterede og deres 
pårørende tilsammen har masser af erfaring og viden, 
som kan komme i spil i et større fælleskab og gavne 
andre med organsvigt eller som er transplanteret. 
 
 

Grupperne er blevet til fantastiske fristeder, og de 
lukkede fora har i dag over 600 medlemmer.
 
HER FINDER DU NETVÆRSKGRUPPERNE 
Du kan læse mere om og finde alle Organdonation 
- ja tak’s netværksgrupper her på vores hjemmeside 
www.organdonation-ja-tak.dk/netvaerk
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JULEMISSION 2023
300 julegaver uddelt til børn, unge og voksne med organsvigt og 
transplanterede, som var indlagt eller til kontrol i julen.

GOD JUL & GOD BEDRING 
For femte år i træk spredte Organdonation - ja tak! 
smil og juleglæde på foreningens Julemission 2023.

Traditionen tro gik turen til Rigshospitalet, Aarhus 
Universitetshospital og Odense Universitetshospital, 
hvor vi uddelte julegaver og julegodter til børn, unge 
og voksne, som er indlagt i julen med organsvigt. 
Vi fik også afleveret masser af julegaver på ambulato-
rierne, til transplanterede børn og unge, som kommer 
til kontrol i julemåneden. 
 
TAK FOR HJÆLPEN
En stor tak skal lyde til foreningens frivllige, som hjælper 
os med at pakke de mange julagaver ind og laverhunre-
devis af flotte julekræmmerhus. 

Også stor tak til sundhedspersonalet på hospitalerne for, 
at I ville hjælpe os med at dele julegaverne ud til vores 
patientgruppe. Vi glæder os til at gentage succesen igen 
næste år. 
     
CITAT:   
“Det betød så meget for Liam, at Organdonation - ja tak! 
kom på AUH den dag i julen. For det første, så gjorde det 
kontrollen nemmere, og det blev endnu en god oplevelse på 
hospitalet, og for det andet, så føler han sig set. 
Han blev utrolig glad da han så jer, han kan genkende jer, 
da I jo har været på sidelinjen hele hans liv. Hver gang han 
ser en plakat fra Organdonation - ja tak! så peger han og 
siger “se det er Lasse” og “der er jeg i den røde bil”. 
 
- Maja Astrup Sørensen - Mor til Liam, 
  der er nyretransplanteret
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TAK TIL VORES FRIVILLIGE 

En kæmpe stor tak skal lyde til alle vores frivillige, som har 
hjulpet os i hele landet - tak for jeres engagement og hjælp!

TAK FOR STØTTEN DANMARK 
Organdonation - ja tak! takker alle danskere, som har 
støttet os i år. Tak til alle som vi har mødt på vores vej 
og til alle, som følger os og deler vores vigtige bud-
skab på de sociale medier. Vi møder stor opbakning 
fra både private og virksomheder, som støtter vores 
arbejde på forskellig vis. Det er uvurderligt, og det 
skal I have mange tak for.

TAK TIL ALLE FRIVILLIGE 
Organdonation - ja tak! drives i høj grad af frivillige. 
Med et stort smil og engagement, er I med til at sætte 
fokus på og forbedre organdonation i Danmark. 
Det gælder lige fra alle i foreningens professionelle 
bestyrelse, som udstikker retningen for vores vigtige 
arbejde, til de mange frivillige, som yder en indsats 
ifm. koncerter, Organdonationsløbet samt hjælper 
til ifm. øvrige events samt de mange frivillige, som 

STØT OG TAG ET SOCIALT ANSVAR
Som Støttepartner Pro tager jeres virksomhed et socialt 
ansvar. Med et fast årligt bidrag er jeres virksomhed 
med til at sikre, at Organdonation - ja tak! kan arbejde 
for at støtte nogle af de mest udsatte patienter og 
familier i Danmark.  

DET BRUGER VI PENGENE TIL 
Vi bruger de donerede midler på at sikre, at vi kan til-
byde vores mange støttetilbud, herunder Familiecamp, 
Unge Weekend, foreningns legater og til at afholde 
aktiviteter og skabe fællesskab for vores patienter og 
deres familier. 

STØT SOM VIRKSOMHED
Som virksomhed kan I støtte med et fast årligt bidrag... 
Bliv fast støttepartner og hjælp os med at redde LIV!

TAK TIL ALLE VIRKSOMHEDER SOM STØTTER 
ORGANDONATION - JA TAK!

CHOCOLATE MANUFACTURER
DENMARK

Se flere virksomheder eller bliv fast Støttepartner på www.organdonation-ja-tak.dk/virksomhed
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TAK TIL VORES  
AMBASSADØRER

Med stort engagement, støtter de op om Organdonation - ja tak’s 
mål om at forbedre organdonation i Danmark, og vilkårene 

for de danskere, som rammes af alvorlig kronisk 
sygdom, som følge af organsvigt.

Rasmus Munk  
Køkkenchef og medejer, 

Restaurant Alchemist

Manu Sareen  
Forfatter, Radiovært & tidl. Minister for Børn, 

Ligestilling, Integration & Sociale forhold

Lisbeth Sagen  
Musiker & Stifter af MusikBeRiget, 

- spiller musik for indlagte børn & deres familier

Christinna Pedersen  
Prof. badmintonspiller på det danske  

landshold & OL medaljevinder – Rio 2016

Ibi Støving  
TV-vært & forfatter 

Mai-Britt Vingsøe  
Radio-vært på GO’NOVA & indehaver  

af Klinik Vingsøe

Neel Rønholt  
Skuespillerinde 

Lasse Heidelbach 
Stifter & Bestyrelsesmedlem 

 
Stifter & Adm. direktør
Organdonation - ja tak!

Dorte Mathiasen 
Bestyrelsesmedlem 

 
Tidl. Transplantations- 

koordinator & Sygeplejerske 
Aarhus Universitetshospital

Britt Bager 
Bestyrelsesnæstformand  

 
Senior Advisor & Member 

of Executive Board & Tidl. MF
Kraka Advosiry

Mads Peter Veiby 
Bestyrelsesformand

 
Iværksætter  

& Investor

Betinna Bruun-Jensen 
Bestyrelsesmedlem & Kasserer 

 
Projekt- & Forretningssupporter 

Enemærke & Petersen A/S

Anita Bogh-Frederiksen 
Bestyrelsesmedlem  

 
Director of 

Marketing Operations 
Milestone Systems

Per Wittenhagen 
Bestyrelsesmedlem

 
Overlæge, Børnenefrologi  

 H. C. Andersen Børne- & Ungehospital 
Odense Universitetshospital 

Line Hoffmeyer  
Influencer

Mød vores 
 ambassadører  

www.organdonation-ja-tak.dk

TAK TIL VORES BESTYRELSE 
Sammen sætter vi fokus på og forbedrer organdonation i Danmark 
og vilkårene for de tusindvis af familier, som lever med organsvigt.

En stor tak skal også lyde til Organdonation - ja tak’s 
frivillige bestyrelse. Med en bred vifte af kompetenc-
er, faglighed og erfaring, er de med til at udstikke 
retningen for patientforeningens arbejde. De sikrer, 
at vi arbejder målrettet, formålstjenligt og gør en 
forskel, og at vi som patientforening lever op til vores 
tre værdier: 
 

I 2023 fik Organdonation - ja tak! nye kræfter ind i  
bestyrelsen, da overlæge  og Børnenefrolog Per Wit-
tenhagen, fra H. C. Andersen Børne- & Ungehospital 
Odense Universitetshospital trådte ind i bestyrelsen. 
Vi er glade for at have fået Per med ombord, da han i 
sit daglige virke beskræftiger sig med transplanterede 
børn og unge.  
 
I 2021 blev Britt Bager en del af Organdonation - ja 
tak’s bestyrelse og i 2023 blev hun næstformand. 
 
Vi er stolte og taknemmelige over, at have en så stærk, 
professionel og dygtig bestyrelse. Sammen  forbedrer 
vi livet for patienter og familier med organsvigt og 
organdonation for os alle sammen i Danmark.

• Gennemsigtighed

• Troværdighed 

• Engagement
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REGNSKAB & NØGLETAL
INDTÆGTER 
Organdonation - ja tak’s årsregnskab viser en stor 
vækst i indtægter. Foreningens samlede indtægter for 
2023 lyder på 1.813.414 kr., hvilket er en stigning på 
32% ift. året før. 
 
Væksten i indtægter skyldes, at antallet af donationer 
fra private og virksomheder er steget. Bl.a. har fore-
ningen modtaget en flot privat donation fra Niels Due 
Jensen. Vi fik også skænket to flotte donationer fra 
Heinrich og Laurine Jessens Fond og fra CoolUnite. 
Derudover er der indsamlet en del midler til forenin-
gens ungegruppe Vilslevgruppen. Der blev også ind-
samlet midler til foreningens arbejde ifm. indsamlings- 
projektet “Kunst for livet”, og en målrettet indsam-
ling af private midler var med til at sikre, at vi kunne 
afholde Unge Weekend 2023. Sidst, men ikke mindst, 
har foreningen modtaget offentlig støtte og fået andel 
i udlodningsmidlerne til både aktiviteter og drift. 
 
Det har tilsammen bidraget til, at vi som forening 
har kunnet skrue yderligere op for vores, i forvejen, 
høje aktivitetsniveau, og lanceret nye støttetilbud og 
aktiviteter til glæde og gavn for vores patienter med 
organsvigt og deres familier.  
For at kunne holde det høje aktivitetsniveau, og blive 
ved med at kunne tilbyde de mange støttetilbud, så 
har foreningen fortsat en fuldtidsansat i sekretariatet. 
Det er stifter og adm. direktør Lasse Heidelbach, som 
står for den daglige drift, hvor han bl.a. forestår for- 
eningens fundraising og fungerer som projekleder ifm. 
foreningens aktiviteter, kampagner og støtteiltbud.
 
AKTIVITETSOMKOSTNINGER
I Organdonation - ja tak! er vi meget bevidste om, 
at vi anvender foreningens indsamlede midler med 
omtanke, så de gavner vores patientgruppe og deres 
familie mest muligt. Gode samarbejdspartnere 
skænker os gaver, produkter og services gratis eller 
til meget favorable priser. Det være sig bl.a. slik og 
chokolade, som vi får doneret af DK-Konfekture og 
logobolsjer, som vi får fra Bolcheriet i Løkken, og 
gaverne, som gives til børn og unge, får vi til en god 
pris fra Luksysbaby.dk og Coolshop.com. 

I 2023 gik 84% af vores indtægter til vores aktiviteter 
og som det fremgår af Årsberetningen 2023 fik vi 
uddelt flere støttelegater og lancerede nye støtte- 
tilbud, lige som vi også afholdt nye aktiviteter og 
skabte nye fællesksaber. 

Vi uddelte igen i år “Heroes & Stars” legatet, Stjerne- 
stunder legater” og “God bedring kufferter”. 

Derudover ydede vi støtte til vores patienter og 
pårørende gennem rådgivning og samtaleforløb med 
foreningens egen coach og certificerede sorgvejleder.
 
I 2023 introducerede vi også nye støttetilbud og aktivi- 
teter. Vi afholdt Organdonationsløbet for første gang 
og foreningens ungegruppe lancerede nye stærke 
støttetilbud, og et større fællesskab, for unge med 
organsvigt og unge transplanterede. Vi afholdt også 
hele to Familiecamps, Unge Weekend - og traditionen 
tro drog vi på vores årlige Julemission, hvor vi uddelte 
300 julegaver til børn, unge og voksne med organsvigt, 
som var indlagt eller kom til kontrol i julen. 
 
Vi brugte også mere tid på det politiske arbejde. Bl.a. 
afholdt vi en høring om aktivt fravalg på Christians-
borg i samarbejde med flere patientforeninger. 
Vi mødtes med Det Etiske Råd og var til møde i Sund-
hedsministeriet - og havde en vigtig rolle i debtatten 
om aktivt fravalg. Og vi deltog i møderne i OOO- 
udvalget under Dansk Center for Organdonation.  
 
Vi fik med andre ord sat endnu mere fokus på organ- 
donation i 2023. Vi er stolte af det høje aktivitets- 
niveau og de mange støttetilbud, som foreningen 
tilbyder til vores patientgruppe og deres familier. 

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER
Foreningens administrationsomkostninger beløb 
sig i 2023 til 168.068 kr., hvilket er en stigning på 
26% ift. året før. Stigning skyldes investering i et nyt 
medlemskabsystem. Ydermere koster driften i et 
professionelt og fuldtidsbemandet sekretariat mere, i 
form af flere faste udgifter til fx flere softwarelicenser 
og EDB-udstyr. Foreningens vækst medfører ligeledes, 
at kontingent og omkostninger stiger betydeligt fx til 
Indsamlingsnævnet og andre instanser.    

ÅRSRAPPORT 2023
Det samlede årsregnskab kan findes på foreningens 
hjemmeside.

PERSONALE
I Organdonation - ja tak’s sekretariat arbejder syv 
medarbejdere, heraf er 1 fastansat og 5 frivillige.  
I foreningens bestyrelse sidder der 7 bestyrelses- 
medlemmer, som alle arbejder frivilligt og ulønnet,  
for at forbedre organdonation i Danmark.

MEDLEMMER
Organdonation - ja tak! har 588 medlemmer primo 
2023.

2023 (kr.) 2022 (kr.)

Indtægter
Medlemskontingent 105.639 110.150

Donationer & Indsamlinger (§8 bidrag) 870.632 413.544

Donationer fra fonde 175.764 328.591

Salg via webshop (Indsamlinger, §8 bidrag) 89.763 258.589

SKAT - Momskompensation 35.938 24.842

Indenrigs- & Sundhedsministeriet - Driftspuljen 265.132 208.250

Indenrigs- & Sundhedsministeriet - Aktivitetspulje 90.000 80.000

Indenrigs- & Sundhedsministeriet - Rådighedspuljen 2022 22.286 0

Indtægtsskabende aktiviteter 161.869 0

Periodiserede øremærkede tilskud/donation primo 48.332 0

Periodiserede øremærkede tilskud/donation ultimo -51.941 -48.332

Indtægter i alt: 1.813.414 1.375.634

Aktivitetsomkostninger
Patientstøtte, aktiviteter, kampagne- & oplysningsarbejde - 1.175.458 - 976.642

Fundraising & marketing - 239.455 - 177.604

Aktivitetsomkostninger i alt: - 1.414.913 - 1.154.246

Administrationsomkostninger
Administration - 214.114 - 168.068

Administrationsomkostninger  i alt: - 214.114 - 168.068

Lokaleomkostninger - 7.920 - 8.640

Øvrige finansielle omkostninger - 1.251 - 11.646

Årets resultat overføres til egenkapital: 173.298 29.159
OBS: Lønninger er fordelt ud på aktivitetsomkostninger og administrationsomkostninger.

INDTÆGTER & OMKOSTNINGER

ANVENDELSE AF FORENINGENS INDTÆGTER

78 % Aktiviteter

12 % Administration

9,5 % Overført til 2024

0,5% Øvrige finasielle omkostninger

https://organdonation-ja-tak.dk/regnskab
https://organdonation-ja-tak.dk/regnskab


VI ARBEJDER FOR 
AT FORBEDRE 
ORGANDONATION 
I DANMARK & 
VILKÅRENE 
FOR DE DANSKE 
FAMILIER 
SOM RAMMES 
AF ORGANSVIGT!
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